______________________________________________________________________________________________________________
В соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» (Освобождение от регистрации) не требуется регистрация: средств массовой информации, учреждаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления исключительно для издания их официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов;

Постановление администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 03.08.2021 № 44 «О резервных пунктах для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

и выборов депутатов Государственного Совета Чувашской Республики седьмого созыва

на территории Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.06.2021 №932, в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.06.2021 №464-р, пунктом 11 Указа Главы Чувашской Республики от 07.04.2021 №48, в целях организации непрерывности процесса проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Государственного Совета Чувашской Республики седьмого созыва, в случае невозможности работы образованных избирательных участков на территории сельского поселения администрация Большечеменевского сельского поселения постановляет:
1. Определить место нахождения резервных пунктов для голосования  и размещения избирательных комиссий  Большечеменевского  сельского поселения:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большечеменевская средняя общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: с. Большое Чеменево, ул. Центральная, д. 6;

           - Большечеменевская сельская библиотека Батыревского района Чувашской Республики, расположенная по адресу: с. Большое Чеменево, ул. Ф. Туптова, д. 41.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Чеменево», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Большечеменевского

сельского поселения                                                                                       А.А. Чегаев
Постановление администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 03.08.2021 № 44/1 «О поощрении муниципальной управленческой команды Большечеменевского сельского поселения Батыревского района, деятельность которой способствовала  достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших     должностных     лиц     (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов  Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году»
           В соответствии с решением Собрания депутатов Батыревского района от 27.07.2021 года № 10/1 «О внесении изменений и дополнений в Решения Собрания депутатов Батыревского района от 29 октября 2020 года № 2/8 и от 18 декабря 2020 года № 4/3» администрация Большечеменевского сельского поселения Батыревского района

п о с т а н о в л я е т:

            Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Большечеменевского сельского поселения  Батыревского района, деятельность которой способствовала  достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших     должностных     лиц     (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов  Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году  согласно приложению.
Глава Большечеменевского

сельского поселения                                                                             А.А. Чегаев

                                                                                                  Утвержден

                                                            постановлением администрации Большечеменевского

                                                           сельского поселения Батыревского района

от  03.08.2021г  №44/1

П О Р Я Д О К

поощрения муниципальной управленческой команды Большечеменевского сельского поселения  Батыревского района, деятельность которой способствовала  достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших     должностных     лиц     (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов  Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

в 2021 году

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 года № 295 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики,  деятельность которых способствовала  достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов  Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году» и решением Собрания депутатов Батыревского района от 27.07.2021 года № 10/1 «О внесении изменений и дополнений в Решения Собрания депутатов Батыревского района от 29 октября 2020 года № 2/8 и от 18 декабря 2020 года № 4/3».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения муниципальной управленческой команды Большечеменевского сельского поселения Батыревского района (далее – сельского поселения), деятельность которой способствовала  достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших     должностных     лиц     (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов  Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, (далее – показатели эффективности).

3. В целях реализации настоящего Порядка под муниципальной управленческой командой сельского поселения понимается группа должностных лиц, утвержденных распоряжением Главы Чувашской Республики от 09   июля 2021 года № 313-рг-176 дсп (лица, замещающие муниципальные должности; лица, замещающие должности муниципальной службы; работники органов местного самоуправления, не являющиеся муниципальными служащими), деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей эффективности.

4. Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего порядка, являются межбюджетные трансферты бюджету сельского поселения за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения региональных и муниципальных управленческих команд, предоставляемые из бюджета Батыревского района за счет средств, поступивших из республиканского бюд​жета Чувашской Республики в 2021 году.

Выплата поощрения производится лицам, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, состоящим в служебных (трудовых) отношениях с администрацией сельского поселения   на дату подписания приказа о поощрении.

Лицам, проработавшим неполный отчетный период, выплата поощрения производится за фактически отработанное время в 2020 году.

5. Средства на поощрение лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2021 год, доведенных в установленном порядке до администрации сельского поселения.

Распоряжение администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 11.08.2021 № 14 «План - график   закупок товаров,  работ,   услуг на  2021

финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
           Руководствуясь частями 1, 3 статьи 18, статьей 21, частью 2 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
          1. Утвердить прилагаемый план - график закупок товаров, работ, услуг на 2021 финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно Приложению.

         2. Разместить План – график размещения закупок в единой информационной системе в сфере закупок в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

         3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Большечеменевского сельского поселения
Батыревского района Чувашской Республики                                                   А.А. Чегаев

Распоряжение администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 11.08.2021 № 15 «О внесении изменений в состав комиссии для списания основных средств, материальных ценностей и быстроизнашивающихся предметов объектов казны»
Для списания приобретения списания основных средств, материальных ценностей и быстроизнашивающихся предметов состоящих на балансе администрации Большечеменевского сельского поселения:

      1. Внести в состав постоянно действующей комиссии по списанию основных средств, материальных ценностей и быстроизнашивающихся предметов объектов казны администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района с 18.12.2020 по 17.12.2021 года, созданной распоряжением администрации Большечеменевского сельского поселения от 18.12.2020 года №17 следующие изменения:

- вывести из состава комиссии Сафиуллину Резиню Рифкатовну - ведущего бухгалтера централизованной бухгалтерии (по согласованию), член комиссии;

- ввести в состав комиссии Шамшетдинову Илнару Илгизовну - ведущего бухгалтера централизованной бухгалтерии (по согласованию), член комиссии.

       2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Большечеменевского сельского поселения                                             А.А. Чегаев

_______________________________________________________________________________________________
Газета «ВЕСТНИК ЧЕМЕНЕВО» учреждена администрацией Большечеменевского сельского поселения для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики. Адрес: с. Большое Чеменево, ул. Ф. Туптова, дом № 38. Ответственный за выпуск Чегаев А.А. Тел.(69) 6-43. Газета издается с 24 октября 2006 года. Время подписания в печать по графику 13 час.00 мин. Подписано в печать 13 час.30 мин. 11.08.2021 г. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.                                                          /А.А. Чегаев/

___________________________________________________________________________________________________
11 августа 2021года

   № 22

E-mail: bchem-batyr@cap.ru

PAGE
2